РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ВЕСЕЛОВСКИЙ РАЙОН

Муниципальное образование

«Позднеевское сельское поселение»

Администрация Позднеевского сельского поселения

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

10.01.2014 г.                                               № 1/1                                   х.Позднеевка

О соответствии квалификации

сотрудников контрактной службы  Администрации

Позднеевского сельского поселения

            Руководствуясь ст. 195 и ст. 196 Трудового кодекса Российской Федерации ,ст. 9 и ч.6 ст. 38 Федерального закона от 5 апреля 2013 г. № 44-ФЗ  «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд»:

         1. Определить, что сотрудники контрактной службы  должны иметь или высшее образование (любое, без ограничений по профилю) или дополнительное профессиональное образование в сфере закупок.
 2. Направлять регулярно на переподготовку или повышение квалификации сотрудников контрактной службы. Периодичности прохождения обучения определяется сроком действия удостоверения. По истечению  срока действия удостоверения ( трёх лет ). С организацией, осуществляющей обучение, необходимо заключить договор на оказание платных образовательных услуг. Документ должен отвечать требованиям, установленным ст. 54 «Закона об образовании в РФ» № 273-ФЗ от 29.12.12г. . Оплатить стоимость обучения. Обучение по закупкам может проходить в очной и  очно-заочной формах, а также при реализации образовательных программ могут применяться дистанционные образовательные технологии, электронное обучение:

3Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его подписания и подлежит обнародованию.
 3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.
	Глава Позднеевского сельского поселения
	                            С.В. Правдюкова